Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.12.2021г.                                          с. Тюхтет                                        № 3.4-137

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

16.11.2020 №1.7-24 «О местных налогах на территории муниципального

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края»

В соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа,

Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 16.11.2020

№1.7-24 «О местных налогах на территории муниципального образования

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» (далее – Решение)

следующие изменения:

 1.1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции «Настоящее решение

вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по

земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»

1.2. абзац седьмой пункта 4.5 раздела 4 в приложении к Решению изложить в

новой редакции:

«Налогоплательщикам, имеющим право на налоговые льготы, установленные

настоящим пунктом Положения, налоговые льготы предоставляются в порядке,

установленном пунктом 10 статьи 396 Налогового Кодекса Российской

Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

экономической, налоговой политике и бюджету (Кибисова Л.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного

налогового периода по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского окружного

Совета депутатов

___________    В.С.Петрович